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Protokół Nr 61/2013

z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Rady Miasta Krakowa,
odbytego w dniu 4 listopada 2013 roku
w sali Lea UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 
i 2 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący  Komisji  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji  o godzinie 17.00 otworzył  posiedzenie Komisji.  Następnie zapytał 
o uwagi do porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. 
Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Piecza zastępcza z uwzględnieniem rodzinnych form.
2. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.
Piecza zastępcza z uwzględnieniem rodzinnych form.

Informacje na ten temat pieczy zastępcej z uwzględnieniem rodzinnych form. Przedstawiła 
Jolanta Chrzanowska - Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Informacja pisemna stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Dyrektor  Chrzanowska  poinformowała,  że  rodzinna  piecza  zastępcza  to  system  pieczy 
zastępczej,  w  skład  którego  wchodzą  rodziny  zastępcze  zawodowe,  spokrewnione  i 
niezawodowe oraz rodzinne domy dziecka.   W tej  chwili  krakowski  system opieki  przez 
rodziny zastępcze obejmuje: spokrewnione – 338 rodzin, w których przebywa 435 dzieci, 
niezawodowe -118 rodzin w których przebywa 138 dzieci. Z pieczy zawodowych pełniących 
funkcję pogotowia rodzinnego (33 rodziny dla 46 dzieci) w roku 2012 skorzystało z 98 dzieci; 
natomiast do września 2013r. – 80 dzieci. Natomiast w 9 rodzinach specjalistycznych dla 9 
dzieci –taka sama liczba dzieci przebywała w tej formie pieczy zastępczej do września 2013r. 
W Krakowie działają także 3 rodzinne domy dziecka dla 18 dzieci – w roku 2012 skorzystało 
z nich 20 dzieci, natomiast do września 2013r – 19 dzieci.
Przedstawiona  została  także  opieka  instytucjonalna.  Na  terenie  Krakowa  funkcjonuje  29 
placówek  opiekuńczo  -  wychowawczych  przeznaczonych  dla  482  wychowanków  z 
następującym podziałem: typu socjalizacyjnego – 19 placówek – z 343 miejscami (24 lokali z 
343 miejscami, średnio przypada 14 miejsc w lokalu); typu interwencyjnego – 2 placówki z 
44 miejscami; typu  rodzinnego – 7 placówek z  51 miejscami; placówka łącząca zadania 
placówki typu socjalizacyjnego i interwencyjnego – 1 placówka – z 44 miejscami (realizuje 
zadania w 2 lokalach) W roku 2012 z opieki w placówkach skorzystało 711 dzieci, natomiast 
do września 2013r. – 634 dzieci.



Członkowie  Komisji  dyskutowali  o  sposobach  propagowania  rodzinnej  pieczy zastępczej. 
Radny Krzysztof Durek zwrócił  uwagę,  że na tego typu formę często decydują się osoby 
wykonujące  pracę  związaną  z  edukacją.  Stanisław  Zięba  Przewodniczący  Komisji 
proponował  z  kolei  zwiększenie  współpracy  z  parafiami  oraz  nagłośnienie  problemu  w 
gazetkach wydawanych przez Rady Dzielnic.

Ad. 2.
Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Przewodniczący  poprosił  o  zapoznanie  się  z  korespondencją,  która  w  ostatnim  okresie 
wpłynęła do Komisji

Ad. 3.

Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji  o  godzinie  17.45 
zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

       Stanisław Zięba
   Protokołowała: 
   Krystyna Sitek


